et auxilio juris canonici et civilis et omni alii ex-
ceptioniquaepossetobjicit contrafactumhujusmodi
vel praesensinstrunientum et omni penitus suffragio

quod niiiii vel tiaeredibus meis posset in hoc iacto

prodesse et dicto comiti vel hasredi ejus obesse.Et
sciendum quod post uiortem meamdictus coines di-

ctamterramteneretetretineretusquedumdictushae-
resmeusomciasupradicta laudassetel approbasset,

si hffiresmeusrequisilusnollctconventiones supra-
diclas laudareetapprobare.Factavero sunt et du;ta

haec omnia praemissa in praesentia domini Ludovici
Dei gratia regis Francorum illustris: quem rogavi
et rogo ut super prajmissis omnibus litteras suas
patentes totamseriem istarum litterarum continen-
tes et omnia supradicta conlirmantes conficiat et

tradat dicto comiti sigilli sui munimine roboratas,
et quod faciat omniasupradicta in fendis suiset ba-
ronum Franciae tanqunm dominus firmiter obser- g
vari, et quod de caetero aliquem contra praedicta

venientem non audiat, nec in regno suo ab aliquo
audiri permittat. Item sciendum quod charissimus
dominus meus Ludovicus,Dei gratiarex Francorum
iilustris, prajdictum Theobaldum regem Navarrae,
Campaniffi et Briae comitem palatinum investivit de
prffidicto jure, de quo, ut continetur supeiius, me
inmanuipsiusdevestivi secundum conventionessu-
pradictas.In cujus rei lestimonium praesentes litte-

ras lieri volui sigilli mei munimine roboratas.

Actum anno gratiae 1234, mense Septembri.

XXI.

LiUerae Ludovici regis de remnliatione reginx Cypri.

(Anno 1234.)

Ludovicus Dei gratia Francorura rex. Noverint
universiprcesentempaginam inspecturiquodnobilis
mulier AleydisreginaCypri,in prssentia nostracon-
stituta, quitavit charissimo consanguineo et fideli

nostro Theobaldo Campaniae et Briceconiili palatino

omnejusquod habebat vei dicebatsehabere in comi-
tatibus(Campaniae)etBriaB et pertinentiis eorumdem
etde eodem jure se devestivit in manu noslra,et nos
ad petitionem dictae reginae investivimus de eodem
juredominuni Archembaudum de tforbonio,noinine

dicti c(in)itis,salvohoc,quod sidictuscomesdecede-
ret sine haerede ab ipso linea matrimonlaii descen-
dente, supradicta non obessent diclae reginae quin
posset peteredictos comitatussicutpoteratante,nec
proptersupradicla jussuumminuereturvelaugmen-
taretur. Pronuntiamus etiam quod quando assisia

duorum millium iibratarum terrae tacta diclae

reginae, nos ita sicut continentur in charla dictae

reginae tradita dicto comiti faciemus scribi et sigil-

iariettradi dictocomiti.EL his omnibus supradictis
scriptis et sigillatis et dicto comiti tradilis, prae-

sentes litterae nobis reddentur.
Actum anno gratiae 1234, mense Septembris.

Desideratnr Libri xvii, xviii et xix.

EXGERPTA DE REBUS GALLIGIS

Ex fragoiento indicis quod vulgo Ruhricella appellatiir , Ilegesli ms . Innocenlii PP . II

an. xviii et fortasse etiam xix
;
quorum annorum libri cum perierint , maximi facien-

dum est hoc fragmenlum in quo argumenta multarum epistolarum
,
quando epistolis

ipsis uti non licet, habentur.

(Ex edit. Brequigny, t. If, col. 1103.)

Regi Francorura scribitur et hortatur ut dictis

baronibus, inimicis dicti regis Anglorum, nullum

iaipendat auxilium seu favorem.

Eidem, super eodem, el fortius exhortando ut

filio suo primogenito inhibeat ne dictis inimicis

praestet auxilium vel favorem.

Super eodem, Philippo et filio suo primogenito.

Supereodem negotio,duci Burgundite et diversis

archiepiscopis et episcopis, per Franciam el An-

gliam constitutis.

Episcopo Silvanectensi.

Regi Anglorum scribiturquod adpetitionem nun-

tiorum suorum mittitursibi legatus.

Rothomagcnsi archiepiscopo , et suffrjganeis

ejus.

Regi Franciae, super dicto negotio regni Angliffi,

ut desistat.

Super eodem negotio, praelatis regni Francia;.

Super eodem, baronibus Angliae.

Super codem, Cameracensi, Leodicnsi et Traje-

ctiensi episcopis.

Super eodem, regi Francia3.

Super eodcra, clero Londoniensi.

C Univer&is Christi fidelibus signifi:atur ordinatio

facta, quod comes Tolosanus, propter ha!resim,co-

mitatu Tolosano perpetuo sitprivatus,etquod uxor

sua habeat dotalilium suum.

Eodem modo scribiturarchiepiscopo Narbonensi,

et quod faciat cl marcas comitissae,uxori dicti co-

mitis, et hoc de Castro Bellicadri, assignari.

Eodem modo, comiti Montisfort. et quod ipse

observet dictam ordinationem.

Tolosano et Consentin. episcopis mandat quod

comitiConvenarum superquibusdamgravaminibus

sibi per comilem Montisfortis illatis,ministrent ju-

stitiam, vel romiltant causara ad curiam.

Eodem modo, episcopo Nemausensi et duobus

archidiaconis, pro commiteFuxi.

p> Comiti Montisfortisquod CastrumFuxensc ponat

in manibus abbatisSancti Tiberii.nomine Ecclesias

et ad utilitatem comitisFuxi tenendum.donec aliud

fuerit ordinatum.

B. rcginac Anglorum antiquae, scribitur, et, ad

petitioncm suam et regis Anglorum, confirmatur

quaedara corapositio, inter ipsosrepera et reginara,

super ipsius dotalitio facta.

993 PONTIFICATDS ANNO XVI, CHRISTI 1213. 994

Abbati et conventui monasterii Sancti Dionysii in A Archiepiscopo Remensi et ejus suffraganeis man-